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Aalborg홢홢ck»3aderslev Routen forandres til 
Diligencepostz at Posterne imellem Kal- 
lundborg og Roeskilde, i Forbindelse med 
Dampskibssarten paa Aarhuus, befordres 
med Diligence, og at 3 ugentlige Person- 
poster med lukket Vogn etableres paa Rou- 
ten imellem Kjøbenhavn« og Nakskov, iste- 
detfor« nu 2 Gange ugentlig. 
At der.søges indført Postbefordritxg med 
lukket Vogn paa Siderouterne, navnlig 
Randers홢Thisted Nouten, Jyllands Vest- 
route og flere Steder i Fyen, og at Brev- 
posterne, hvor dertil er mest Anledning, 
befordres med aabenFjedervogn, som med- 
tager Reisende. J  Henseende til Person- 

«postbesordringen paa Siderouterne har 
Postvæfenet sorelobigen troet at burde ind- 
fkrænke sig til de her paapegede Foran- 
staltningey da den tilstrækkelige Erfaring 
om disse Befordringers Nødvendighed og 
Hensigtsmæssighed savnes. De alminde- 
lige Vienervogne ere nemlig ikke et hen- 
sigtsmaesstgt Besordritrgstniddel som Ho- 
vedvogn til en Personposy da de mangle 
et passende Gjenune for Breve, Aviser, 
Pengebreve og Smaapakker, og derhos 
kun have indskrænket Plads til Reise-god- 
set. Der anstilles derfor nu Forsøg med 
Kareter til 4a  6 Personer, forsynede bag- 
til med en Kasse og oventil med et Rus 
til Reisegodsey og Spørgsmaalet er, om 
disse Vogne kunne erholdes af en saa let 
Constructioty at de uden Besvær kunne 
fremføres selv paa mindre gode Veie af 
2«Heste. Saadanne Vogne vilde ogsaa 
til Besparelse for Postkassen kunne finde 
en passende Anvendelse om Sommeren iste- 
detfor de 4-spændige Diligencer paa en- 
kelte Hovedroutey hvor Dampskibssarten 
drager Passagererne fra Posten t. Er. paa 
den lollandske Route Hvad Brevposter- 
nes Befordring med aabne Fjedervogne med 
Reisende og uden Bivogne angaaer, som 
iden senere Tid oftere er forsøgt, saa 
har denne Vesordringsmaade blandt andet 
frembudt den Vanskelighed, at man udsæt- 
tes for Vesvigelse af Postillonerne, hvor- 
paa der flere Steder har været Exempel, 

홢 l « selv hvor Contrahenten var en særdeles 
paalidelig Mand. Det- synes i det Hele 

lii hensigtsmæssigst endnu i nogen Tid at 
betragte denne Befordringsmaade som et 
Forsøg, sorinden den indsores som Meget. 

Til den Udvidelse af Brev- og Pakkeposk 
gangene, som ifølge Foranførte er paatænkt i 
Finantsaaret 1852453, er ealculeret en forø- 
get Udgist»af cirea 20,000 Rbd» hvilken Cal- 
eule støtter sig paa følgende Beregning: 

Paa Routejt imellem Aalborg og Kolding « 
er en Veilængde as«271-2 Miil; naar 2 nye 
ugentlige Vrevposter oprettes paa denne Rente, 
vil altsaa disse ugentlig blive besordret denne 
Veilængde', 2 Gange frem og tilbage eller 
4 ) ( 2 7 1 ! 2 M i i l  . . . . . 11(") Min. 
Imellem Skive og Haderslev er 3192 
Miil; de 2 nye ugentlige Brevpo- 
ster, som paatienkes oprettede paa 
denne Route«ville altsaa blive be- 
fordret ugentlig 4 X  31V2«Miil 126 
Paa Vtborg-Thisied Routeu, 12 
Miil, vil den ny oprettende Brev- 
post blive befordretugentlig denne 
Veilængde frem og tilbage . . 
Imellem Kjøbenhavn og Nakskov 
vil den ene»af de paatænkte nye 
Brevposter ugentlig blive befoisdret 
den hele Veilængde22ilg Miil frem 
og tilbage, eller . . . 45 Miil. 
den anden fra Nakfkov til« 
Kjøbenhavn indgaaende 
Post vil istedetfor som hid- 
til at gaae fra Vording- 
borg over Ringsted iFore- 
ning med en anden Post, 
blive besordret directe fra 
Vordingborg til Kjøben- 홢 
havn, eller ugentlig . . 12 홢- 
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317 Døren. 

« De her nævnte nye Brevposier ville følge- 
lig blive besordrede ugentlig 317 Miil ,  eller 
aarlig 52 X  dette Miletal O  16,484 Miil, 
og naar Udgifterne ved Befordringen anslaaes 


